MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 32/2025
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 143, de
27/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93,
torna público o resultado final para o Edital Campus Rolante nº 32/2025 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto:

- ADMINISTRAÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

VAGA NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA
DIDÁTICA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Paula Maines da Silva AC 150 191,33 341,33 1º

Alexandre Borba da
Silveira

AC 150 186 336
2º

Cláudio Senna Venzke AC 150 180 330 3º

Deise do Amaral Tyska AC 130 185,33 315,33 4º

Alexandre de Melo
Abicht

AC 150 157,17 307,17
5º

Thamyres Verlindo de
Araujo

AC 83 190,5 273,5
6º

Felipe Möller Neves AC 80 187 267 7º

Matheus Roberto
Cunha de Castro

PPP 40 192,17 232,17
8º

Gabriele Alves Garcia PPP 0
DESCLASSIFICADA

**
-

ELIMINADA

Beatriz Barreto
Machado Athanasio

AC 130
NÃO

COMPARECEU
-

ELIMINADA

Aline Louise Kerch AC 85 ELIMINADO* - ELIMINADA

Hermes Fellini Sebben AC 130 ELIMINADO*  ELIMINADO

* Não encaminhou o plano de aula nos termos do item 8.3.5.1

**Desclassificada nos termos do item 8.3.10

-  GEOGRAFIA

NOME DO
CANDIDATO

VAGA NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA
DIDÁTICA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Áurea Nascimento de
Siqueira Mesquita

AC 130 198,3 328,3 1º

Caroline Maria Cadore
Borges

AC 115 193 308 2º

Jerusa da Silva Peixoto AC 85 198 283 3º

Daniel Alexandre
Marques

AC 100 171,61 271,61 4º

Paola Monique
Dallastra

AC 115    DESCLASSIFICADA
**

- -

Cristian Guilherme Lino AC 75 ELIMINADO* - -

Leonardo Nunes Fachel
Dias

AC 68 ELIMINADO* - -

Gustavo Gelak de
Siqueira

AC 40 ELIMINADO* - -

* Não encaminhou o plano de aula nos termos do item 8.3.5.1

**Desclassificada nos termos do item 8.3.10

- LETRAS: PORTUGUÊS/INGLÊS

NOME DO
CANDIDATO

VAGA NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA
DIDÁTICA

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Letícia Pintos da Silva AC 70 188 258
1º

Flávia Giaccobo Ribeiro AC 30 125 155
2º

Lívia Majolo
Rockenbach AC 60 ELIMINADA * -

ELIMINADA

Camila Nascimento
Cardozo AC 35 ELIMINADA * -

ELIMINADA

Ana Teresninha Elicker AC 0 ELIMINADA * -
ELIMINADA

Anderson dos Santos
Melo AC 0 ELIMINADO * -

ELIMINADO

* Não encaminhou o plano de aula nos termos do item 8.3.5.1

Rolante, 17 de dezembro de 2025.

Letícia Martins de Martins

Diretora-geral Campus Rolante

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/12/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RESULTADO FINAL/2025 - CGP-ROL (11.01.14.06)
(Nº do Documento: 25)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/12/2025 09:47 )
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 25 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 17/12/2025

9013ef94bb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf